
Управление образования  

администрации Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края. 

 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

ПРИКАЗ 

 

12.02.2024                № 71 

 

 

О результатах проведения в 2023 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях 

Верхнебуреинского муниципального района 

 

В соответствии с частью 4 статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", по решению краевого общественного 

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность (протокол от 28.03.2023 № 1, протокол от 30.06.2023 № 2) в 2023 году в 

отношении образовательных организаций Хабаровского края была проведена независимая 

оценка качества условий осуществления образовательной деятельности по следующим 

критериям:  

 открытость и доступность информации об организации на официальном сайте, на 

стендах;  

 комфортность условий предоставления услуг; 

 доброжелательность, вежливость работников организации;  

 удовлетворенность условиями оказания услуг; 

 доступность услуг для инвалидов. 

Сбор информации осуществлялся на основе открытых и доступных данных и 

социологических опросов получателей услуг по утвержденным критериям. 

При проверке учитывались следующие критерии: 

 размещение на официальных сайтах, стендах в помещениях организаций 

информации в соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; 

 результаты процедуры анкетирования респондентов организаций района; 

 актуализация сведений об учреждениях на сайте bus.gov.ru. 

 

Всего в крае было обследовано 197 образовательных организаций, имеющих 

лицензию на образовательную деятельность, в том числе 5 муниципальных 

образовательных организаций Верхнебуреинского района: 

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 

внешкольной работы Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-

юношеская спортивная школа «Лидер» городского поселения «Рабочий поселок 

Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи городского поселения 

"Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 



 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 

развития творчества детей и юношества городского поселения "Рабочий поселок 

Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 11 "Улыбка" сельского поселения «Село Усть-Ургал» Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

Результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности за 2023 год утверждены протоколом краевого общественного совета по 

проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность 

(протокол от 15.12.2023 № 4).  

 

Сводный рейтинг по организациям Верхнебуреинского муниципального района 

среди всех обследованных организаций Хабаровского края выглядят следующим образом: 

Место в 

районном 

рейтинге 

2023 

Место в 

краевом 

рейтинге 

2020 

( 1 - 201) 

Место в 

краевом 

рейтинге 

2023 

(1 - 197) 

Наименование ОУ 

Общий 

балл  

2020г. 

РЕЗУЛЬТАТЫ 2021 ГОДА 

Общий 

балл 

2023г. 

открыто

сть и 

доступн

ость 

информ

ации 

комфорт

ность 

условий  

доступн

ость для 

инвалид

ов 

доброже

лательн
ость, 

вежливо

сть 
работни

ков  

удовле
творен

ность 

услови

ями 

оказан

ия 
услуг 

1 47 25 
МБУ ДО ЦРТДиЮ 

п.Чегдомын 

87,45 92,25 92,15 99,12 73,07 98,77 98,1 

2 33 77 
МБДОУ № 11 с.Усть-

Ургал 

75,87 87,86 85,31 100,0 54,00 100,0 100,0 

3 137 106 
МБУ ДО ДЮСШ 

п.Чегдомын 

78,15 86,26 87,05 98,35 49,00 98,80 98,1 

4 76 133 
МБУ ДО ЦВР 

п.Новый Ургал 

85,48 84,74 82,46 99,01 46,00 99,21 97,0 

5 83 175 
МБОУ ЦПП МСП 

п.Чегдомын 

85,0 81,73 81,02 89,72 38,00 100,0 99,9 

 

Результаты независимой оценки размещены на сайте bus.gov.ru 

https://bus.gov.ru/pub/top-organizations-second  

Рейтинг общеобразовательных организаций опубликован на сайте министерства 

https://minobr.khabkrai.ru/Deyatelnost/Nezavisimaya-sistema-ocenki-

kachestva/Nezavisimaya-ocenka-kachestva-uslovij-osuschestvleniya-obrazovatelnoj-

deyatelnosti/339  

Для разработки планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки, для каждого общеобразовательного учреждения сформированы протоколы 

проверки каждой подведомственной организации. 

Результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в 2023 

году показали следующее: 

1. Улучшилось качество условий осуществления образовательной деятельности по 

сравнению с 2020 годом в МБУ ДО ЦРТДиЮ п.Чегдомын (Керн И.Ю.), МБУ ДО ДЮСШ 

п.Чегдомын (Шуранов В.П.). Данные учреждения выросли в краевом рейтинге, а так же 

вырос общий балл по результатам обследования. 

2. Незначительно вырос общий средний балл по результатам обследования в 

МБДОУ № 11 с.Усть-Ургал (Вепрева И.В.), однако по результатам общего краевого 

рейтинга место учреждения снизилось с 33 на 77 место. 

3. Снизилось качество условий осуществления образовательной деятельности по 

сравнению с 2020 годом в МБУ ДО ЦВР п.Новый Ургал (Ким С.Э., и.о. руководителя), 

МБОУ ЦПП МСП п.Чегдомын (Тушинская С.В.). В данных организациях снизился и 

рейтинг учреждения, и общий балл по результатам обследования. 

 

https://bus.gov.ru/pub/top-organizations-second
https://minobr.khabkrai.ru/Deyatelnost/Nezavisimaya-sistema-ocenki-kachestva/Nezavisimaya-ocenka-kachestva-uslovij-osuschestvleniya-obrazovatelnoj-deyatelnosti/339
https://minobr.khabkrai.ru/Deyatelnost/Nezavisimaya-sistema-ocenki-kachestva/Nezavisimaya-ocenka-kachestva-uslovij-osuschestvleniya-obrazovatelnoj-deyatelnosti/339
https://minobr.khabkrai.ru/Deyatelnost/Nezavisimaya-sistema-ocenki-kachestva/Nezavisimaya-ocenka-kachestva-uslovij-osuschestvleniya-obrazovatelnoj-deyatelnosti/339


 

 

На основании полученных результатов независимой оценки качества условий 

осуществления образовательного процесса в 2023 году в образовательных организациях 

Верхнебуреинского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям МБУ ДО ЦРТДиЮ п.Чегдомын (Керн И.Ю.), МБУ ДО ДЮСШ 

п.Чегдомын (Шуранов В.П.), МБДОУ № 11 с.Усть-Ургал (Вепрева И.В.), МБУ ДО ЦВР 

п.Новый Ургал (Ким С.Э., и.о. руководителя), МБОУ ЦПП МСП п.Чегдомын (Тушинская 

С.В.): 

1.1. Провести анализ результатов независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности согласно протоколам проверки каждой 

подведомственной организации и сводному рейтингу результатов НОКО. 

1.2. Разместить на официальных сайтах ОУ в разделе "Независимая оценка качества 

образования" ссылку на результаты независимой оценки за 2023 год, размещенные на 

сайте https://bus.gov.ru/. 

1.3. Разместить на официальных сайтах ОУ в разделе "Независимая оценка качества 

образования" форму выражения мнений гражданами о качестве образовательной 

деятельности организации по установленной форме (прилагается). 

1.4. В срок до 29 февраля 2024 года разработать и предоставить на согласование и 

утверждение в управление образования план мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки (форма плана прилагается). Ответственный за 

согласование планов мероприятий - заместитель руководителя управления образования 

Грищенко Е.В. 

1.5. В срок до 29 марта 2024 года разместить на официальных сайтах ОУ в разделе 

"Независимая оценка качества образования" утвержденный план мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки.  

2. Заместителю руководителя управления образования Грищенко Е.В.: 

2.1. В срок до 11 марта 2024 года обеспечить согласование и утверждение 

учредителем планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки, по каждой подведомственной организации. 

2.2. В срок до 01 марта 2024 года актуализировать перечень ссылок на адреса 

официальных сайтов подведомственных организаций на сайте Управления образования 

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края. 

2.3. В срок до 11 марта 2024 года предоставить в Министерство образования и науки 

ХК планы мероприятий по каждой подведомственной организации по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки, по каждой подведомственной 

организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

руководителя управления образования Грищенко Е.В. 

 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                                                                     О.П. Митяшова 

https://bus.gov.ru/

